СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10 сентября 2013 года

                                   №  31
О рассмотрении протеста прокурора

 на п.  24 ст. 4  Устава муниципального

 образования Копорское сельское поселение
Рассмотрев протест  прокурора Ломоносовского района от 26.08.2013 г. исх. № 07-30-13  на  п. 24 ст. 4 Устава муниципального образования Копорское сельское поселение   в связи с несоответствием требованиям  его  п. 23 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Копорское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.  Протест  прокурора Ломоносовского района удовлетворить. Привести в соответствие   с требованиями  действующего законодательства Устав муниципального образования Копорское сельское поселение  и внести следующие изменения  в Устав муниципального образования Копорское сельское поселение:

-  пункт 24  статьи 4 Устава муниципального образования Копорское сельское поселение  после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами  «территориальной обороне и».
2. Вышеуказанные изменения в Устав внести при внесении очередных изменений и дополнений в Устав.
4. О принятом решении  сообщить в Ломоносовскую районную  прокуратуру.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на  заместителя председателя совета депутатов.
Зам. председателя совета депутатов

 МО Копорское сельское поселение:                                         В.Б. Шевалдина